



ارگان جمعیت فرهنگی و اجتماعی یهودیان ایران

یکشنبه ۲۶ مرداد ماه ۱۳۳۱ شماره ۴۳ برابر ۲۶ آذر بهار ۳۱۰۰ ریال

یهودیان ایران از دولت میخواهند که با توجه

بوظایف قانونی خود و تعهداتی که از نظر بین المللی

بعهده گرفته است از ایجاد و توسعه سازمانهای فاشیستی جلوگیری نماید و نهضت ضد استعماری ملت ایران را از خطر تفرقه اندازی این سازمانها برهاند

مدتی است که آقای نخست وزیر و وزرای کابینه را انتخاب و از مجلسین رای اعتماد گرفته و رسماً شروع بکار نموده اند. ما با وجود آنکه بارها در دوره سابق نخست وزیری ایشان خواهشهای اساسی یهودیان ایران را برای توجه اولیاء مسئول نگرداده و انجام آن را با مصراً از دولت خواستار شده ایم لازم می بینیم باردیگر که ایشان پس از قیام خونین ۳۰ تیر و شهادت و همارف از جوانان پرمه و وطن ما اداره امور مملکت را بعهده گرفته و با برنامه جدیدی مصدکار گردیده اند تقاضای های قانونی یهودیان را با ایشان در میان گذاریم و از دولت ایشان نخواهیم که باین درخواست ما جواب مثبت داده و انتظارات جامعه ما را برآورند.

یهودیان ایران با يك خطر جدی و نزدیکی روبرو هستند که حیات و زندگی آنان را بشدت بمخاطره افکنده است. گرچه در گذشته گاه و بسی گاه تحریکات و تصبیقات ضد یهودی از طرف بعضی افراد مغرض بظهور می پیوست و حتی خانواده های یهودی چه در تهران و چه در شهرستانها مورد شکنجه و آزار تنی چند قرار میگرفتند و دارو و دارویشان بتاراج می رفت، ولی اینک در حدود چهار سال است که این تحریکات شکل گرفته و در سازمانها و دسته های رنگارنگ که هر روز بر تعدادشان

افتتاح فستیوال سرود خوانان یهودی در اسرائیل
معاون ستاد ارتش اسرائیل که با آمریکا رفته بود به اسرائیل مراجعت میکند. ژنرال آمریکایی در اسرائیل. چه دولت هائی با انتقال وزارت امور خارجه اسرائیل به اورشلیم مخالفت میکنند. اسرائیل در کنفرانس بین المللی جغرافیا شرکت می جویند. قرضه اسرائیل از استرالیا. با زهم تقلیل کارمندان دولت. دانشجویان برای ادامه تحصیل به اسرائیل باز میگردند. مدرسه «اگودت اسرائیل» تعطیل میشود. سه نفر قهرمان تنیس اسرائیل به ترکیه میروند. ورزشکاران اسرائیل به مسکو میروند. مسابقه شطرنج در هلستینگی و شرکت

شرکت چست اند. جوان ۱۶ ساله ای از بلژیک باده است و آواز خوانان بلژیکی برای شرکت در این فستیوال به اسرائیل آمده است.
فستیوال پروری کوه هر فصل افتتاح گردید
کاروان اتوبوسهای پراجمعیت که از تلویو به اورشلیم می آمدند در بین راه از طرف ساکنین مورد استقبال شایانی قرار گرفتند.
این کاروان اتوبوسها سرود خوانان و مهمانان راه اورشلیم پایتخت اسرائیل برای افتتاح اولین برنامه فستیوال پروری کوه هر فصل می بردند در نزدیکی شهر اورشلیم شعار بزرگی نصب شده بود، در روی آن جمله «باروخ هبا» (خوش آمدید) خوانده می شد

افتاح فستیوال سرود خوانان برای اولین بار در تاریخ کشور اسرائیل از اکثر نقاط عالم سرود خوانان یهودی بدور هم جمع می شوند. همراه این عده، هزاران مهمان با کشتی و هواپیما به اسرائیل آمده اند.
در این فستیوال هزاران جوان یهودی چه از خود اسرائیل و چه از ممالک خارجی شرکت نموده اند.
از کشور آمریکا ۷ دسته سرود خوانان از بلژیک دودسته و از هر یک از کشورهای کانادا، انگلستان، ایرلند، فرانسه و یوگوسلاوی نیز يك دسته به اسرائیل آمده اند.
در ضمن دسته سرود خوانان اسرائیل از «کیوتس هه وحاد» «کیوتس هه ارتصی»، «ایهوده کیوتسوت»، «کیوتس داتی» و همچنین از شهرهای اسرائیل در این فستیوال شرکت دارند.
قسمت موزیکال رادیو اسرائیل (کول اسرائیل) نیز در بعضی از برنامه های فستیوال شرکت مینماید.
از این شرکت کنندگان ۸۴۲ نفر از خارج به اسرائیل آمده اند شصت درصد آنها زن و چهار درصد مرد میباشند.
جوانان خردسال هم در این فستیوال

اضافه می گردد متمرکز گردیده است. اگر بخاطر آوریم که سال ۱۳۲۸ سال شروع مبارزات نمر بخش ملت ما علیه تاراج کران بیگانه بشمار میرود و در همین سال نیز این دسته های فاشیستی هلنا تاسیس گشته و شروع به فعالیت نموده اند بنقش ضد ملی و هدفهای نفاق افکنانه آنان در جنبش رهایی بخش و استقلال طلبانه ملت ایران بی میریم مخصوص در دوران مبارزات درخشان ملت گرامی ما بقیه در صفحه ۴

با ورزشکاران باشگاه ورزشی کورش آشنا شوید

روزنامه بنی آدم از نظر تشویق و معرفی ورزشکاران بجامعه، تصمیم گرفته است که از این بعد در هر شماره عکس و شرح حال یکی از ورزشکاران اسرائیل را در روزنامه منتشر نماید.
ما از عموم ورزشکاران با سابقه درخواست مینمائیم که يك قطعه عکس و شرح حال خود را برای درج در روزنامه بدفتر بنی آدم ارسال نمایند. معرفی ورزشکاران بترتیب تاریخ رسید عکس و شرح حال به دفتر روزنامه بعمل خواهد آمد و هیچگونه تقدم و تاخیری از نظر سابقه و خدمت ورزشی ورزشکاران رعایت نخواهد شد.

ناصر بنایان فعالیت های ورزشی خود را با ورود دبیرستان البرز که محیط نسبتاً مساعدی برای ورزش بود شروع کرد و از همان ابتدای شروع ورزش استعداد ورزشی خود را نشان داد.
در سال ۱۳۲۳ در مسابقه دوچرخه سواری باشگاه اردن شرکت نمود و نظر باینکه سن ناصر برای ورود در مسابقات بعد نصاب قانونی نرسیده بود برای شرکت او در مسابقه ورزشی دوچرخه سواری اردن اشکال تراشی می شد ولی ناصر بالاخره در مسابقه شرکت کرد و مسافت از کرج تا تهران را که در حدود ۴۰ کیلومتر بود در مدت ۵ دقیقه پیسود و بین شرکت کنندگان در مسابقه که عده زیادی بودند، نفر اول شناخته شد و بدریافت کلدان نقره نائل گردید.
موفقیت بی سابقه ناصر در مسابقه دوچرخه سواری اردن سبب تشویق و ترغیب او بادامه ورزش گردید و موجب شد

دوچرخه سواری اردن سبب تشویق و ترغیب او بادامه ورزش گردید و موجب شد



برادران و خواهران یهودی

دسته بندیها و جرایم فاشیستی بر خلاف مواد صریح قانون اساسی و منشور ملل متحد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، علیه جامعه ما تحریک میکنند. هفته ای نیست که در این قبیل جرایم نهمتها، دشنام و توهین هائی نسبت به یهودیان ایران دیده نشود. حیثیت و شرف فرد فرد ما مورد تجاوز این دسته بندیها قرار گرفته است. طبق اصول هشتم و نهم متمم قانون اساسی: «اهالی مملکت ایران در مقابل قانون دولتی متساوی الحقوق خواهند بود. افراد مردم از حیث جان و مال و مسکن و شرف محفوظ و مصون از هر نوع تعرض هستند و متعرض احدی نمیتوان شد مگر بحکم و ترتیبی که قوانین مملکت معین مینماید.»
بموجب مواد اول و دوم و پنجم اعلامیه جهانی حقوق بشر که بقیه در صفحه ۴

کاروان صلح اسرائیل با شرکت نمایندگان چهار صد هزار نفر امضا کنندگان

پایه صلح طلبان، برای بیان خواسته های صلح طلبان اسرائیل از تل آویو به یروشالیم رفت «ارتش دفاع ملی (مگانا) فقط وقت باید جنبه دفاعی داشته باشد» سخنرانیهای جالبی ایراد کردید.
از طرف کمیته کشوری هواداران صلح «لوبلیز» اظهار داشت: فریب دادن و خواب کردن جامعه، تاریخ کردن اذهان خطر بزرگی است که ما را تهدید میکند. ما میگوییم نباید مصیبت های جنگ بدست فراموشی سپرده شود قربانیان جنگ و برادران ما، نباید فراموش شوند. خرابیها و آوارگیهای جنگ نباید نادیده گرفته شود.
بانهائیکه خود را بفراموشی میزنند خرابیهای «نگبا» و «ید مردخای» و... را یاد آور میشویم و میگوییم این خرابیها در برابر آنچه وطن ما را در موقع فروخته شدن آتش جنگ تازه تهدید میکند ناچیز است.
«تسویین» اظهار کرد: این یک مشت محرکین جنگ در مقابل ملل جهان بقیه در صفحه ۳

که ورزش را با علاقه زیادی ادامه دهد.
در همان سال در دبیرستان البرز در مسابقه دوچرخه سواری خردسالان دبیرستانها شرکت کرد و نفر اول شناخته شد.
در سال ۱۳۲۴ در مسابقه دو سه هزار متر خردسالان دبیرستانها از دبیرستان البرز شرکت نمود و نفر اول شناخته شد.
علاوه بر این در کلیه مسابقات دوچرخه سواری دبیرستانها شرکت کرد و در این مسابقات بموفقیت جالبی نائل گردید.
ناصر فعالیت های ورزشی خود را از آنجایی که علاقه زیادی بوزنش داشت، بدوچرخه سواری و دو محدود ننموده و بعلم استعداد زیادی که بیازی فوتبال داشت در تیم کلتی خردسال دبیرستان البرز که از بهترین تیم های فوتبال دبیرستانها بود وارد شد و بدریافت مدال درجه اول فوتبال، از دبیرستان نائل گردید.
بقیه در صفحه ۳

در هفته ای که گذشت یادداشت ایران بدولت انگلیس در باره نفت - تقاضای انگلیس از نایب رئیس دیوان لاهه برای تعیین حکم - لغو حکومت نظامی در تهران و حومه - بازگشت قهرمانان ایران از هفدهمین دوره المپیا از هلستینگی
در ابتدای هفته گذشته متن یادداشت ایران بدولت انگلیس منتشر شد در این یادداشت درباره عدم پرداخت دیون شرکت سابق بدولت ایران که بتصدیق شرکت سابق نفت بالغ برده ها میلیون میشود و خسارات ناشیه از تاخیر تادیه دیون مذکور؛
عدم تادیه وجوه متعلق بدولت ایران که در بانکهای انگلیس سپرده شده است خسارات ناشیه از تاخیر تادیه وجوه مذکور؛
مطالبات دولت ایران از شرکت سابق و همچنین خسارات دولت ایران ناشی از اعمال آن شرکت و دولت انگلیس،
خسارات ناشیه از جلوگیری فروش نفت ایران که در اثر تهدید و ارعاب و اسباب چینی شرکت سابق و کمک آن دولت بشرکت مزبور بعمل آمده و دولت ایران را در فروش نفت خود دچار اشکالات ساخته است تذکراتی داده شده و دولت بقیه در صفحه ۳

نمایندگان ۱۲۰ شعبه جمعیت هواداران صلح از تمام قسمتهای اسرائیل، در ساعت ۴ بعد از ظهر روز پنجم اوت در خیابان «برنر» اجتماع نمودند تا در کاروان صلح عازم پایتخت شرکت نمایند. بین مجتهدین و نمایندگان، کارگران کارخانه ها، کارمندان دولت، نماینده شهرها، موشاوها مزارع اشتراکی و مهاجرین تازه، نماینده دهات عربی، دانشمندان و هنرمندان مشاهده میشدند.
قبل از حرکت کاروان شعارهای زیادی افرشته گردید که در بین آنها این شعارها مخصوصاً جلب نظر میکرد: «بایستی بین ه کشور بزرگ جهان، میان صلح بسته شود» «مذاکرات با حکومت فاشیستی بن فوراً قطع گردد» «بجنگ میکروبی خانه داده شود» «چهار صد یک هزار امضاء کنندنده بیایه صلح در اسرائیل میخواهند کشورشان در صف کشورهای مدافع صلح قرار گیرد».
بقیه در صفحه ۳

اخبار جهان

در اسرائیل مدت خدمت نظام وظیفه برای مردان از دو سال به دو سال و نیم افزایش پیدا کرد.

تل آویو - دولت اسرائیل مدت خدمت نظام وظیفه را برای مردان از دو سال به دو سال و نیم افزایش داد. لیکن برای دختران مدت نظام وظیفه همان دو سال است.

خبر دیگر از واشنگتن حاکیست که وزارت امور خارجه آمریکا پس از دریافت این خبر اعلام نمود که دولت اسرائیل میتواند از کمک نظامی آمریکا نظیر آنچه که بمصر و عربستان سعودی داده است استفاده کند.

دولت آمریکا میکوشد که با تسلیح ساختن اسرائیل و کشورهای عرب، دولت های خاورمیانه را در بلوک تجاوزکارانه خاورمیانه بکشد. دولتی بیداری ملت های خاورمیانه مانع از اجرای نقشه های شیطانی انگلیس و آمریکاست.

ملك طلال از پادشاهی اردن برکنار گردید

عمان - پارلمان اردن در یک جلسه فوق العاده پس از استماع گزارش توفیق ابوالهدی نخست وزیر در باره حال مزاجی ملك طلال بنسبست «مرض عصبی» او را از سلطنت برکنار و پس از ۱۷ ساله او حسین را به پادشاهی برگزیدند. وی تا ماه مه آینده که سن ۱۸ سالگی میرسد عملاً از اشغال کرسی سلطنت محروم است و بجای وی رئیس مجلس سنا ابراهیم هاشم و دو نفر از اعضای سنا سلیمان توقان و عبدالرحمن راشد شورای نیابت سلطنت را تشکیل خواهند داد. پادشاه جدید جدید اردن فعلاً ترو مادر خود بسر میزد.

ملکه فریده برای استرداد دختران خود از ملك فاروق بدادگاه های مصر شکایت میکند

قاهره - روزنامه البصری اطلاع میدهد. فریده ملکه سابق مصر تصدیق کرده برای استرداد سه دختر خود از ملك فاروق پادشاه سابق مصر از طریق محاکم قاهره اقدامات قضایی بعمل آورد گفته میشود که در عرض حال خود، خانم فریده نگرانی خویش را از اینکه زندگی ملك فاروق اخلاق و آینده دخترانشان را فاسد کند اعلام خواهد نمود. مدارکی نیز در این باره ضمیمه عرض حال خواهد نمود.

۶۰ هزار کارگر در مصر یک کارخانه اسلحه سازی را آتش زدند

اسکندریه - خبرگزاری عرب - ۶۰ هزار نفر از کارگران مصر یک کارخانه اسلحه سازی واقع در اسکندریه را آتش زدند. با مداخله پلیس، هشتاد نفر از کارگران دستگیر و یک نفر پلیس بقتل رسید.

کفرانس پاریس که برای افزایش مدت خدمت نظام وظیفه از طرف نمایندگان شش کشور «اتحادیه اروپا» تشکیل شده بود دچار شکست شد

پاریس - نمایندگان شش کشور «اتحادیه اروپا» که برای ایجاد هماهنگی در باره مدت خدمت نظام وظیفه در پاریس کفرانس تشکیل داده بودند نتوانستند موافقتی حاصل نمایند.

نماینده فرانسه گفت دولت متبوع وی نمی تواند مدت خدمت سربازی را از ۱۸ ماهی که فعلاً هست بیشتر کند.

همچنین با میزان باصلاح «کمک» های نظامی آمریکا در حال حاضر نمیتواند تمهیدات ناشی از قرارداد لیسبون را اجرا نماید.

نماینده دیگر این کفرانس از جمله نمایندگان لوکزامبورگ و هلند و ایتالیا با این طرح موافقتی نشان ندادند.

کارگران نساجی اسکندریه اعتصاب کردند، بیش از ۳۰ هزار نفر از کارگران در حال اعتصاب هستند

قاهره - رویتر بیش از سی هزار نفر از کارگران نساجی اسکندریه اعتصاب نمودند و در زد و خورد شدیدی که بین کارگران و افراد پلیس روی داد بیش از پنجاه نفر از کارگران بدست قوای پلیس بقتل رسید.

کارگران ناحیه «محرم نیک اسکندریه» نیز بعنوان همدردی با کارگران نساجی که قبلاً اعتصاب نموده بودند، اعتصاب کردند.

نجیب پاشا کودتای مصر طی اعلامیه ای کارگران اعتصابی را تهدید با عدم نوبه است. برقراری فاشیسم در داخل کشور و تهدید همسایگی از خارج: اینست رویه عوامل استعمار.

مذاکرات آمریکا و انگلیس در باره وقت ایران

بدنبال «میانجیگریهای گذشته» دولت آمریکا در این هفته نیز فعالیت واشنگتن برای مداخله در وقت ایران افزایش پیدا کرد. و مذاکرات محرمانه واشنگتن لندن فقط و فقط بنظور بهدر دادن نتیجه مبارزات ملت ایران در راه طرد استعمار است. و مسلماً هر گونه فرمول پیشنهادی دول استعماری هر چند هم ظاهری فریبنده داشته باشد در نتیجه آگاهی و بیداری ملت ایران بدور افکنده خواهد شد. ملت ایران معنی حقیقی این باصلاح میانجیگری ها را بخوبی درک میکند و با استعمار تازه نفس نیز امکان مداخله نخواهد داد.

ورزشکاران عزیز علاقمندان ورزش

هدف ما توسعه و تصمیم ورزش تقویت و تحکیم دوستی مابین عموم جوانان اسرائیل میباشد.

باشگاه ورزشی کوروش متعلق بغود شماست عضویت آنرا بپذیرید و با همکاری کنید

یهودیان ایران وجود یک باشگاه ورزشی آبرومند برای جوانان اسرائیل باعث تیرومندی جوانان و موجب سر بلندی افتخار جامعه ما است ما هیچ نیرویی جز تشویق شما در اختیار نداریم ما در راه خطیر و مقدسی که در پیش دارید یاری کنید

گیتی نور در احوالی شما را در مسافرت تامین میکند

با اتو غرب مسافرت کنید

ما و خوانندگان

آقای تقی شریف پور یکی از اعضای سازمان بان ایرانیست، نامه ای بنا نوشته اند که مطالعه و بحث در باره آن از لحاظ روشن نمودن ذهن افرادی که مبارزه ضد استعمار را بضرر ملت ایران و بسود استعمارگران ببازره علیه یهودیان، یعنی مبارزه با جمعی از مردم محروم این کشور تبدیل مینمایند لازم بنظر میرسد.

آقای شریف پور صرف نظر از دشنام های که بماداده اند و تهدید های که نموده اند و ما آنها را از متن نامه حذف نموده و نقطه چین گذاشته ایم چنین نوشته اند:

«مدیر بنی آدم - تهران - امیدوارم مدیر آن نامه همیشه حق و حقیقت را سرمشق زندگی خود قرار دهد و از جاده درستی و راستی منحرف نشود و پیوسته بکوشد تا اتحاد و اتفاق را مابین برادران مسلمان و یهودی محکم و استوار تر نماید و از گفتن و نوشتن الفاظ رکیک و زننده که جز نفاق و بدبینی چیزی دیگر بیار نماید و در خود داری فرماید - اخیراً در شماره ۳۹ مورخه ۲۹ تیرماه ۱۳۳۰ ضمن اینکه نوشته بودید: گروه های فاشیستی حیات برادران ما را تهدید میکنند و غیره... نامی از حزب واقعی ایران یعنی (بان ایرانیست) برده و افراد آنرا جزو اراذل و اوباش معرفی نموده بودید از مدیر روزنامه که ادعا دارد برای هدایت جامعه از گرداب بدبختی و پریشانی با مبارزه نهاده و بر علیه مفاسد اجتماع وارد میدان کارزار شده نباید چنین انتظاری را داشته باشیم که بجای آنکه قلم خود را صرف هدایت افکار مردم نماید نفاق و کینه را زیادتر کند...»

قبلاً باید متذکر شد که تهدید قسمت آخر نامه که بر اصل غلط «مشت در مقابل منطق» تکیه میکند شایسته پاسخ دادن نیست. بهترین است آقایان بجای تهدید، بیشتر به منطق بگروند و همچنانکه در قسمت اول نامه خود بدان پرداخته اند نظریات خود را با طرح موضوع و بحث و تجزیه و تحلیل مسائل در میان گذارند. درد نیای کنونی، دنیای علم و دانش تهدید به مشت و زور، تأثیری نمی تواند داشته باشد. بفرش که شما با توسل به نیروی بازوی خود توانستید یک یا چند نفر از افراد ایزاک که با شما اختلاف نظر سیاسی دارند، از میدان مبارزه خارج سازید، آیا موضوع خاتمه مینماید آیا میتوان همه مردم را بسکوت وادار نمود. بیرون استبداد هم باین روشها توسل شدند. ولی سرانجام نیروی مردم آزاد بخواب روش زور و استبدادی آنها را مخکوم و خود آنها را منکوب نمودند. هیتلر بهام بساتوسل به مشت و سرنیزه چند سالی حکومت کردند ولی سرانجام در مقابل اراده مللی که حاضر نبودند آزادی و دموکراسی را تسلیم ظلم و استبداد نمایند، محکوم به شکست و نابودی گردیدند. آیا بهتر نیست بجای توسل به حربه تهدید، اختلاف نظر ها را مانند یک مسئله علمی در میان نهم و روش اقتناع در پیش گیریم و کوشش نماییم با آرامش و فارغ از هر گونه کینه، نظریات یکدیگر را مورد توجه قرار داده به هر کدام که صحیح و منطقی است تسلیم گردیم.

آقای شریف پور - شما در نامه خود از اتحاد و اتفاق بین مردم کشور ما، بین مسلمان و یهود سخن گفته اید. این کمال مطلوب ما است. شما شماره های روزنامه بنی آدم را مطالعه کنید خواهید دید شماره ای نیست که در آن این شعار از طرف ما مطرح نشده باشد. ما اگر از سازمانهایی نظیر بان ایرانیست و نظائر آن انتقاد میکنیم، برای این است که این سازمانها مردم را از روی مذهب و نژادشان مورد قضاوت قرار میدهند. بین مردم

محروم بملت تفاوت مذهب و نژادشان تخم جدایی و نفاق میافکنند. شما سلسله مقالاتی را که تحت عنوان «جهودشناسی» در روزنامه «ندای بان ایرانیست» چاپ شده است مطالعه کنید و خود قضاوت نمایید آیا تمهت هایی که در این مقالات بر مردم یهودی وارد آمده است، دشنامهایی که به دهها هزار نفر از مردم رنجیده این سرزمین داده شده است، تحریکاتی که علیه آنها بعمل آمده است با شعار «اتحاد و اتفاق مابین برادران مسلمان و یهودی» که شما در نامه خود مطرح نموده اید؛ منافات ندارد؟ آیا شما معتقد نیستید، مردمی که باین ترتیب مورد حمله قرار می گیرند از حیثیت، حیات و شرف خود دفاع نمایند؟ در نتیجه همین دفاع ها توضیحات روشن کننده است که ما خواهیم توانست ذهن برادران مسلمان خود را نسبت بجامعه یهود روشن گردانیم. تأثیر تبلیغات سوء روزنامه های ارگان سازمان بان ایرانیست علیه جامعه خود را خنثی سازیم و ب مردم هم مین خود بفهمانیم که یهود هم مانند مسلمان و گیزونصارا از استعمارگران رنج میبرند در راه مبارزه با استعمار و بدست آوردن آزادی و استقلال حقیقی با برادران غیر یهودی خود همگام است.

تنها از این راه است که اتحاد و اتفاق بین یهود و مسلمان حفظ میگردد و پایه های محکمتری پیدا میکنند.

آقای شریف پور! گله کرده اید که مادر بنی آدم الفاظ رکیک نسبت به حزب «بان ایرانیست» بکار برده ایم. قبل از اینکه این گله را برای ما بنویسید شماره های روزنامه پرچمدار را بخوانید و ببینید در آن چه کلمات زشت و موهن نسبت به یک عده صدهزار نفری از مردم شریف و زحمتکش وطن شما بکار برده شده است.

آیا شما هیچ به کارکنان این روزنامه مراجعه کرده و از آنها پرسیده اید که چرا اینگونه مقالات نفاق افکنانه در روزنامه خود درج مینمایند.

روز ۳۰ تیر همان روزیکه ملت ایران یکدل و یکجهت در راه دفاع از حقوق و آزادی خویش بیاخواست و اختلاف مذهب و مسلک را در نظر نگرفت، یکعده از اعضای حزب بان ایرانیست در شیراز یک دبیرستان یهودی حمله ور گشتند و درویک مدرسه و میز و نیکت ها را شکسته بسازت بردند.

آیا این عملیات نفاق افکنی نیست ولی دفاع بنی آدم از حقوق جامعه خود «ایجاد نفاق و بدبینی» بشمار میاید؟ شما معتقدید که ما باید در مقابل دشنام ها، تحریکات، نفاق افکنیها، سکوت اختیار نماییم، و همچنان چون مردگان بی حرکت بمانیم.

علی رغم این نظر جامعه یهود زنده است، از حقوق خود که همانک با منافع ملت ایران است، دفاع خواهد کرد. ما میدانیم که این تحریکات که علیه جامعه ما بعمل میاید، سرخ آن بدست استعمارگران است که میخواهند ریشه های اتحاد و اتفاق ملت ایران را از هم بگسلند و در صف مبارزین زخه ایجاد نمایند. مبارزه ما علیه استعمار ایجاب میکند که بیش از پیش علیه این نفاق افکنی ها مبارزه بر خیزیم و نقش عوامل تفرقه انداز را روشن گردانیم. توجه کنید روزنامه ندای بان ایرانیست در شماره ۱۱ مرداد خود چگونه مفرضانه علیه یهودیان تحریک مینماید.

این روزنامه می نویسد: «پیدایش سرمایه داری قرن ۱۹ در اروپا که مملول ماده پرستی و روش های پلیدی غیر انسانی جهودها بود کلیه مظاهر تمدن اروپا را بهم ریخت... کارگران بواسطه نداشتن هیچگونه سازمان متشکل

انجمن دوستی

اسرائیل و شوروی، افتتاح ترعه ولگا - دن موسوم به لنین را ب مردم شوروی تبریک میگویید

از طرف انجمن دوستی بین اسرائیل و شوروی تلگراف تبریکی بنسبست افتتاح ترعه ولگا - دن بسکو مخابره گردید.

در این تلگراف چنین اظهار شده است: «بنسبست افتتاح ترعه ولگا - دن بنام لنین که موجد موفقیت بیشتری در دنیای کمونیسم در اتحاد جماهیر شوروی است مسرور گشته، تقاضا داریم تبریکات ما را بملت قهرمان شوروی و استالین کبیر برسانید.

ما از دور شاهد فعالیت مردم شوروی در امر تحکیم صلح و ایجاد تشکیلات و ساختمان های مسالمت آمیز هستیم.

از طرف کیت دوستی بین اسرائیل و اتحاد جماهیر شوروی «موشه سنه»

(موشه سنه عضو کیت مرکزی حزب میام و نماینده مجلس اسرائیل و منشی کیت طرفداران دوستی اسرائیل و شوروی است.)

مصرف ویتو

پس سری را فراموش کنید

اعاده و بنده نیروی آزادی خواهان

کلیه - دکتر باروخیان - خیابان شاه - غرب سی متری - چهار راه جمشید



الهی

معالجات سوزاک، سیفیلیس، شانکرو کچلی - دکتر باروخیان - خیابان شاه - غرب سی متری - چهار راه جمشید

اجتماعی نمی توانستند خود را از چنگال مخوف و خطرناک جهودان و سرمایه داران منتقد و جنایتکاران نجات دهند... به عقیده شما آیا مردم زحمتکش یهودی که خود از رنج، ظلم و ستم آزمدان و سرمایه دازان در عذابند در قبال این تئوری بافی های مفرضانه که جز ایجاد نفاق و جدایی نتیجه دیگری ندارد باید سکوت اختیار نمایند؟

اگر اندکی دقیق شوید و منصفانه قضاوت نماید مسلماً خواهید گفت:

آقای م. سوفر بان

از ابراز علاقه شما نسبت بروش روزنامه متشکریم. کوشش کنید مقالات مستدل تری برای درج در روزنامه بفرستید البته ستونهای روزنامه برای انعکاس نظریات شما باز خواهد بود. مقاله ای که برای درج ارسال داشته اید تکرار همان مقالاتی است که روزنامه در باره مبارزه با فاشیسم نوشته است. بر مطالعات اجتماعی و سیاسی خود بیفزایید تا نوشته شما عمیق تر شود و احساسات صمیمانه شما را نسبت به بهبود وضع جامعه بنحو دقیق تری منعکس گرداند.

پاسخ بسایر خوانندگان. بملت تراکم مطالب بشماره بعد موکول میگردد.

کاروان صالح

مانده از صفحه اول
در مقابل ملت ما بسیار کوچک و ناچیزند
و اگر تمام مردم جهان با قدرت از کار
صلح پایداری کنند جنگ افزوزان محکوم
و مطرود خواهند شد.

وی سپس گفت: در جایکه دولت
بنوان «بازدید دوستانه» ادمیرالها و
ژنرالهای خون آشام بیگانه را بکشود
دولت میکند «کنست» از پذیرفتن نمایندگان
ملت خودداری میکند. این ملاقاتهای دوستانه
از نظر مردم محکوم و مطرود خواهند شد.

در آبادیهایی بین راه مردم جمع
شده بودند و به این کاروان تبریک می
گفتند و با احساسات گرمی دستهای خود را
بر سران سلام بلند می نمودند در زمله چند
دفعه کاروان ایستاد جمعیت انبوهی
از طرف کامیونها جمع شدند

صدای ناطق از پشت بلندگو در فضاظنین
انداز شد. این صدای نایبند کمیته صلح
زمله بود که همه را برای دفاع از صلح
جهانی دعوت می نمود.

جمعیتی که اطراف کاروان جمع
شده بود با خواندن شعارهایی که دور
کامیونها نصب شده بود: «باز احساسات
می نمود.

در نزدیکی اورشلیم احساسات صلح
جوانان مردم دهکده هرطوب و هرتمصل
جالب توجه بود.

جمعیت انبوهی از پیر، جوان،
زن و مرد با در دست داشتن شعارهای
صلح طلبانه، انتظار رسیدن کاروان
نابندگان کمیته های صلح اسرائیل را
داشتند.

کاروان با احساسات گرمی روبرو
شد. صدای صلح در بیابان ظنین انداز
شده بود.

جمعیت با فریاد خود اعلام داشتند
شاکه با اورشلیم پایتخت میروید پیغام ما
را هم همراه خود ببرید.

ما همراه تمام مردم جهان از
صلح دفاع می نمایم
عده کثیری پیر و جوان به کاروان
پیوستند.

مهاجرین تازه وارد از مراکش
گرفته تا رومانی و لهستان و عراق و قحاط
دیگر باهم سرود صلح می خواندند و با
صدای بلند فریاد می زدند.

از صلح دفاع خواهیم کرد و علیه
جنگ افزوزان مبارزه خواهیم
نمود.

در ساعت ۸ و نیم بعد از ظهر کاروان
سرود خوانان بدروازه یروشالم رسید
یک هفته قبل همین راه را ژنرال مونت
بانن، این آتش افزوز جنگ و میهمان
آقای بنگورویون، مخفیانه (از ترس مردم)
و تحت حفاظت پلیس پیموده بود. اما
هوادران صلح این راه را آشکارا و با
انتعار پیبوندند و دوجرخه سواران،
سازمانهای جوانان اسرائیل، آنها را در
برگرفته بودند. در میدان «هیستدروت»
گروه انبوهی اجتماع کرده و با احساسات

ناصر بنایان

مانده از صفحه ۱
در سال ۱۳۲۶ وارد تیم بزرگسالان
دبیرستان البرز شد و از خود استعداد
زیادی نشان داد و پس از موفقیتهای
بی دردی نظر بلیاقت و شایستگی که در
بازی فوتبال از خود نشان داد از طرف
اداره تربیت بدنی در تیم فوتبال کلتی
تهران وارد شد.

ناصر تا بحال دارای ۸ مدال از
بازی فوتبال می باشد. در سال ۱۳۲۸ که
آخرین سال تحصیلی او یعنی ششم متوسطه
بود در مسابقات دو پنج هزار متری و یک هزار
متر و برش سه گام شرکت نمود و در برش سه
گام بار کورد ۱۱۹۹۲ متر، نفر دوم شناخته
شد. ناصر جمعا تا کنون دارای ۱۹ مدال
ورزشی در قسمت های مختلف ورزش
میباشد.

ناصر بنایان در خانه تحصیلات
دبیرستان با وجود اینکه استعداد و لیاقت
که از خود نشان داده بود بواسطه
گزینشهای زیاد اجتماعی و عدم تشویق،
مدتی ورزش را ترک کرد و اینک خوشبختانه
را از جمله کسانی است که بهمت و کمک سایر
دوستان و ورزشکار خود باشگاه ورزشی
کوروش را تأسیس نموده است. اما امیدواریم
که برخلاف گذشته از وجود چنین ورزش
کاری که موجب سربلندی و افتخار جامعه ما
میباشد استفاده و تشویق بیشتری بعمل
آید و موجبات دل گرمی اورا فراهم
آورد.

ما موفقیت هر چه بیشتر ناصر را
خواهائیم
گرمی کاروان را استقبال نمودند.
اهالی یروشالم فریاد میزدند « پیروز باد
صلح! » « پیروز باد یروشالم پایتخت
صلح! »

« ننگ و نفرت بر اتحاد قلابی دفاع
خاورمیانه » بین مستقبلین بیش از همه
جمعیتهای صلح بخش های مختلف شهر،
بخصوص بخش های فقیر نشین و مهاجرین
تازه و کارمندان دانشگاه دیده میشدند.

دکتر الکساندر استاد دانشگاه عبری
از طرف صلح طلبان یروشالم بکاروان
خیر مقدم گفت و اظهار کرد: « اکثریت قاطع
مردمی که در مسادر تشکیلات جمعیت هواداران
صلح مشکل نیستند نیز از جنگ نفرت دارند »

دکتر الکساندر استاد فیزیک دانشگاه سپس
گفت: « جنگ تازه برای بشریت بلای غیر قابل
جبرانی خواهد بود ».

دکتر « ایزنشتات » از طرف
کاروان بیانی یروشالم فرستاد و سپس
« لوبلر » گفت این دو مستر اسبون عظیم
مظهر اراده خلقی است که بوزه جنگ طلبان
را بخاک میمالد و توهمات اسارت آمیز دولت
را باجمالی کند.

نمایندگان کاروان با « کنست » تماس
گرفتند ولی هیئت ریسه از برقراری تماس
با آنان امتناع ورزیدند. نمایندگان
کاروان اظهار داشتند: « ما تصمیم هیئت
ریسه را تصمیم نهایی تلقی نکرده انتظار
داریم تجدید نظر بعمل آورند و اگر چنانچه
« کنست » در تصمیم خود تجدید نظر ننماید
صلح طلبان برای رسانیدن صدای خود
بگوش مردم « کنست » تدابیر مقتضی اتخاذ
خواهند کرد.

در همین موقع جلسه مصاحبه مطبوعاتی
کاروان صلح در اتاق فراکسیون « مام »
در کنت تشکیل گردید.

درین مصاحبه مطبوعاتی گفته شد:
از چهار سال گذشته، یعنی پس از تشکیل
« کنست » این نخستین باری است که « کنست »
از پذیرفتن چنین هیئتی، نماینده چهار صد
هزار نفر، نماینده تمام مردم، خودداری
می کنند.

سخنگوی مصاحبه بنام تمام هواداران
صلح اسرائیل شدیدا ب تصمیم « کنست »
اعتراض نمود.

اخبار اسرائیل

مانده از صفحه اول
های اسرائیل و برجهای کشورهای شرکت
کننده دیده میشود
دادیو اسرائیل (کل اسرائیل) برنامه
فستیوال را منتشر خواهد نمود.

کاروان صلح اسرائیل باشراکت
نمایندگان چهار صد هزار نفر امضا کنندگان
بیانیه صلح برای بیان خواستهای صلح
طلبان اسرائیل ازل آویو. بیروشالم
رفت.

« مکلف » معاون ستاد ارتش
اسرائیل از آمریکا را اجابت میکنند
نیویورک: سرهنگ « مکلف » معاون
ستاد ارتش دفاع اسرائیل پس از ۶ هفته
مطالعه در آسمان گاههای ارتش آمریکا
بطرف کشور خود عزیمت نمود. نامبرده
موقع مراجعت همه جا از طرف مقامات
نظامی آمریکائی بدرقه شد. وی اظهار
نمود که درین مسافرت نکات تازه ای
بخصوص در نظر اداره ارتش آمریکا آموخته
است.

ژنرال امریکائی در اسرائیل
تل آویو: ژنرال کینبورگ افسر عالی رتبه،
امور اجتماعی نیروی هوائی آمریکا که
روزی مشاور « جیمز فورستال » وزیر دفاع
آمریکا بود از آن تین وارد تل آویو شد. این
ژنرال که بعنوان مسافر خصوصی بایسرائیل
آمده بر میروود و در آنجا همزمان سفارت آمریکا
خواهد بود - (تا این مسافر خصوصی آنچه
تغش های جنگجویانه ای بهمده داشته باشد)
بنی آدم

چه دولتهائی با انتقال پایتخت و
وزارت امور خارجه اسرائیل
باورشلیم مخالفت مینمایند
تا امروز دولتهای آمریکا انگلستان
واسترالیا فرانسه ترکیه و ایتالیا با انتقال
وزارت امور خارجه اسرائیل به اورشلیم
مخالفت نموده اند.

اسرائیل در کنفرانس بین المللی
مطالعه راه امور مربوط بیجغرافیا
شرکت می کند
چهار نفر نماینده از طرف دولت
اسرائیل در کنفرانس بین المللی جغرافیا
که در واشنگتن منعقد خواهد شد شرکت
می جویند در این کنفرانس ۷۱ دولت شرکت
خواهند نمود.

قرضه اسرائیل از استرالیا
از مبلغ سه میلیون و سیصد هزار
دلاری که دولت استرالیا به دولت
اسرائیل قرض داده است، طبق تقسیم
زیر کالای اسرائیل حمل خواهد گردید:
مواد چوبی ۲۰ درصد ماشین آلات ۲۰ درصد
لوازم برق ده درصد مصالح ساختمانی
ده در صد لوازم بیمارستان و غیره ۲۵
در صد.

باز هم تقلیل کارمندان دولت
تل آویو: در آئینده نزدیک با تصد
نفر دیگر از کارمندان « زامد » دولت اذکار
بر کنار خواهند شد.
این تصمیم در آخرین جلسه دولت
اتخاذ گردید.

مستسک دولت برای اینکه کمی
بودجه است ولی باید دانستکه اخیرا پس
از اخراج هزار نفر از کارمندان دولت بهمین
بهانه، دولت بجای آنها هزار نفر دیگر
استخدام نمود و از طرف دیگر
امروز در اغلب ادارات بواسطه تراکم کار
کارمندان در ساعات اضافی مشغول مینباشند.
بزودی اتحادیه کارمندان دولت نظریه
خود را درین باره منتشر خواهد نمود.

دانشجویان برای ادامه تحصیل
به اسرائیل باز می گردند
نایبند وزارت فرهنگ اسرائیل که
برای بررسی وضع دانشجویان و وسائل
تحصیلی آنها به اروپا رفته بود بایسرائیل
بازگشت.

در هفته های که گذشت...

مانده از صفحه ۱
آمادگی خود را بتجدید مذاکرات با نمایندگان شرکت سابق ... اعلام داشته است
در این یادداشت گفته شده است که اگر شرکت سابق نفت ادعائی دارد میتواند در
محاکم ایران طرح دعوی کند مسلما استعمارگران انگلیسی بامیل و رغبت و تنها در
نتیجه مذاکره حاضر نخواهند شد دست از روبه غارتگرانه خود بردارند. تنها عملی
که آنها را بقب نشینی و تسلیم و امیدارد اراده قاطع مردم ضد استعمار کشور ما است.
شرکت سابق نفت از نایب رئیس دیوان بین المللی لاهه تقاضا کرده
است برای «حل و فصل اختلاف» مربوط به نفت ایران

حکم واحدی تعیین نماید
لاهی - آسوشیتد پرس - در لاهه اعلام شد که شرکت (سابق) نفت ایران
وانگلیس از نایب رئیس دادگاه بین المللی لاهه « گوستاوو کرو » درخواست کرده
که برای «حل و فصل اختلافات» مربوط بنفت ایران داور واحدی تعیین کند.

مسلمانان نیز ننگ تازه انگلیس نیز بجائی نخواهد رسید. تقاضای انگلیس
مبنی بر تعیین داور از طرف دادگاه بین المللی از لحاظ قضائی کاملا غیر وارد است
ذیرا امتیازنامه بی اعتبار ۱۹۳۳ که انگلستان بدان استناد میکند مقرر داشته است که
این موضوع باید بدیوان اوری دائمی ارجاع شود و این دیوان تا قبل از جنگ دوم جهانی
وجود داشت و حالا دیگر وجود خارجی ندارد.

در سال ۱۹۴۷ نیز دولت ایران از ترس افکار عمومی بان تجدید نظر قرارداد
۱۹۳۳ و تبدیل دیوان داور بین المللی بدادگاه بین المللی مخالفت کرده است علاوه
بر این ملت ایران بنا بحق حاکمیت ملی خویش نفت خود را ملی کرده است و نه تنها
ادعاهای شرکت سابق نفت را مردود میداند و تن بحکومت نمیدهد بلکه در راه گرفتن
خساراتیکه شرکت سابق نفت در طی نیم قرن فعالیت خود بملت ایران وارد آورده
است کوشش و مبارزه مینماید، منظور انگلیس و آمریکا از فورمول حکمیت تقسیم منابع
نفت ایران بین کمپانیهای انگلیسی و امریکائی میباشد.

لغو حکومت نظامی در تهران و حومه
در این هفته لایحه حکومت نظامی که بمجلس داده شده بود از طرف نخست
وزیر مسترد شد و بمهر پنجماه حکومت نظامی پایان داده شد. پایان حکومت نظامی
موجبات مسرت عموم را فراهم نموده است.

ولی دستجات فاشیستی برای فراهم نمودن زمینه برقراری مجدد حکومت
نظامی دست بکار فعالیت های تحریک آمیزی شده اند از جمله تحریکات این دسته میتوان
حمله ایراکه افراد وابسته به این دستجات روز سه شنبه ساعت ۸ بعد از ظهر بدفتر
بنی آدم نمودند، نام برد. این بورش در نتیجه حسن تدبیر و خون سردی کارکنان دفتر
روزنامه خنثی گردید و بمدم موفقیت منجر شد. مسلما بیداری و هشیاری ملت ایران این
تغش های شیطانی را نقش بر آب خواهد ساخت.

بازگشت قهرمانان ملی ایران از المپیا ۱۹۵۴
قهرمانان ملی ایران که از مسابقات جهانی هلستکی بابت دست آوردن بیروزی
های درخشانی بازگشته مورد استقبال گرم و پر شور جوانان قرار گرفتند. در فرودگاه
مهرآباد از طرف باشگاه های ورزشی و سازمان دانشجویان دانشگاه تهران و کانون
جوانان دمکرات و هیئت مولفه ورزشکاران بادسته های گل و فریادهای زنده باد
قهرمانان ملی و پرافتخار ما استقبال گرمی از ورزشکاران بعمل آمد. ۲۱ نفر ورزشکاران
ایرانی که به هلستکی رفته بودند فقط درسه رشته بکس، هالتز، و کشتی، شرکت
کردند متاسفانه در مسابقات بکس و ورزشکاران ایرانی موفقیتی بدست نیاروند اما در
مسابقات کشتی و هالتز نتایج فعالیت و ورزشکاران ایرانی فوق العاده درخشان بود.

زیرا هیچکس تصور نمیکرد کشوریکه برای دومین بار در مسابقات المپیا
شرکت میکند. بنواند چنین موفقیتی کسب نماید در بر تو مبارزات مردانه پانزده قهرمان
شرکت کننده در دو مسابقه کشتی و هالتز هفت بار برچم ایران باهتزاز در آمد در بین
هفتاد ملت شرکت کننده فقط ۴ ملت امتیاز بدست آوردند و در میان این ۴ ملت
ایران رتبه ۱۹ را حائز شد.

مسابقه شطرنج در هلستکی و
شرکت شطرنج بازان اسرائیل
در آن
مسابقه بین المللی شطرنج در
هلستکی شروع شد. در حدود ۳۰ کشور
که در این مسابقه شرکت نموده اند اکثر
معتقدند که دسته شوروی در مسابقه رتبه
اول را بدست خواهد آورد در این
مسابقه شطرنج بازان اسرائیل هم شرکت
نموده اند.

مدرسه افگودت اسرائیل
تعطیل می شود
رمله- در سال تحصیلی آئینده
مدرسه ۷ کلامه متعلق به « افگودت
اسرائیل » (حزب مذهبی متعصب) در لیدا
تعطیل خواهد شد زیرا ۹۰ درصد از
محصلین که در سال گذشته درین مدرسه
تحصیل می کردند برای سال نو در مدارس
کارگری نام نویسی کرده اند. این مدرسه
سال گذشته ۱۳۵ محصل داشته است.

سه نفر قهرمان تنیس اسرائیل به
ترکیه میروند
تل آویو- سه نفر قهرمان تنیس
اسرائیل دو پسر و یک دختر برای شرکت
در مسابقه تنیس که بین ترکیه- یوگسلاوی
اسرائیل برگزار میشود، بترکیه خواهند رفت

در فرودگاه لیدا به مخبرین جرایم
اظهار داشت که از دوست نفر دانشجویی
اسرائیلی که در رشته طب در کشور های
فرانسه، سوئیس و ایتالیا تحصیل می نماید،
یکصدویست نفر آنها برای ادامه تحصیل
به اسرائیل باز خواهند گشت زیرا وسائل
ادامه تحصیل آنها در دانشگاه عبری کاملا
آماده است فقط برای ۸۰ نفر باقی مانده
ارز خارجی تعیین خواهد شد.

ورزشکاران اسرائیل به
مسکو میروند
برای شرکت در مسابقات ورزشی
والیبال ۱۴ نفر از منتخبین تیم والیبال
اسرائیل به مسکو میروند.
از این عده ۱۰ نفر که جزو اتحادیه
ورزشی « هوعل » می باشند با هوایمائی
« ال حال » بسوی وین پرواز نموده تا از
آنجا با راه آهن به چکوسلاواکی و
لهستان و سپس بسکو بروند. در سرحد
شوروی از طرف ورزشکاران اتحاد
جهایر شوروی از آنان استقبال و
پذیرائی بعمل خواهد آمد.

در این مسابقات المپیاد جهانی که
در مسکو تشکیل خواهد شد، تا امروز
۱۷ تیم والیبال از کشورهای مختلف
شرکت خود را در این مسابقات اعلام
داشته اند.

تل آویو- سه نفر قهرمان تنیس
اسرائیل دو پسر و یک دختر برای شرکت
در مسابقه تنیس که بین ترکیه- یوگسلاوی
اسرائیل برگزار میشود، بترکیه خواهند رفت

دولت

صاحب امتیاز و مدیر: لقمان صالح

وجه اشتراك: یکساله ۱۰۰ ریال

شش ماهه ۵۰ «

جای اداره چهارراه مخبرالدوله

یهودیان ایران

مانده از صفحه اول

برای ملی کردن صنایع نفت و استخراج جاسوسان انگلیسی و ممانعت از استقرار استعمار تازه نفس و حریص تر آمریکایی غارتگران فرتوت انگلیسی و دریک کلام در دوران رونق کامل جنبش استقلال طلبانه ملت ایران از رهائی کشور از قید تسلط بیگانگان و بدست گرفتن سر نوشت زندگی خویش، این سازمانها مانند قارچ از هر طرف شروع بروییدن کرده و با مواظبت کاملی که امپریالیستهای امریکایی و انگلیسی از آنان بعمل آورده اند روز بروز دامنه و فعالیت های نفاق افکنانه خود را توسعه بخشیده و جگانه ما را مورد تحریکات شدید خود قرار داده اند.

متاسفانه باید خاطر نشان سازیم که در این یکسال و چند ماهی که دولت آقای دکترمصدق مشغول کار است این سازمانها هر چه بیشتر پروبال گرفته و به ملیت فاشیستی خود وسعت داده اند و همچنین با کمال وضوح باید بگوئیم که در دوران همین دولت یک «حزب» که تمام ادا و اطوار حزب نازی آلمان را تقلید می کند، بهمان فرم و شکل حزب «ناسیونال سوسیالیست» آلمان و با همان تاکتیک و هدف بوجود آمد و با ظهور آن کادر سازمان های فاشیستی تکمیل گردید.

راستی چقدر برای یک فرد مترقی و شرافتمند باعث تأسف و تکرار است که ناظر فعالیت کسانی در خاک وطن خود باشد که از جانبی و وحشیانه هیتلری دفاع کرده و در روزنامه های خود کلمات و جنایات فاشیست های آلمان را امری طبیعی و لازم بشمار آورند. انسان آزاده ای که مشاهده می کند در خیابانهای وطنش کسانی یافت میشوند که بسبب هیتلریها سلام میدهند و آرم و نشان نازیها را بیازوان خود بسته اند کلیه صحنه های جانگداز و دردمشانه جنگ گذشته مانند پرده سینما از جلو نظرش عبور می کنند و ریشه براندازش مستولی میگردند و در دل خود بآنانیکه با وجود این، از تاریخ عبرت نگرفته و همان راه فاشیست های محکوم شده آلمان را دنبال می کنند، می خندد.

کدام انسان شرافتمندی است که از سوختن کتابخانه ها و کودکستانها و دانشگاهها، از خاکستر شدن شهرها، از فریاد طفل بر بالین مادر کشته شده اش و بخون کشیده شدن ۵۰ میلیون مردم گیتی بصدا در نیاید و فریاد اعتراض خود را علیه کسانی که پس از اینهمه جنایت در صدد تجدید نظیر این صحنه های ضد بشری هستند با سمان نرساند و علیه فعالیت این سازمانها که بموجب اعلامیه

حقوق بشر باید برای همیشه از صفحه گیتی معدوم گردند اقدام نمایند.

آقای نخست وزیر!

ما نمیتوانیم در خاک و وطنمان کسانی را مشاهده کنیم که از قاتلین ۵۰ میلیون مردم جهان دفاع می کنند و در روزنامه های خود سر نوشت یهودیان آلمان و لهستان را بر ما میکشند. ما نمیتوانیم ناظر غارت و آتش سوزی مؤسسات فرهنگی خود باشیم و دم بر نیاریم. ما نمیتوانیم شاهد تهدید عناصر نفاق افکن علیه خود باشیم و سکوت اختیار نماییم. مدتها است تنی چند وابسته بدسته جات نفاق انداز روزنامه بنی آدم را بجزم اینکه از حیثیت و حیات جامعه خویش دفاع میکند مورد تهدید قرار داده و تهدید خود را بر مرحله عمل در آورده بطور دستجمعی با اداره روزنامه حمله ور شده اند. این تهدید ها و حمله ها مقدمه ای برای حملات بعدی علیه جامعه یهود است.

هیچ فرد شرافتمندی نیست که این جریان را مشاهده کند و دم فرو بندد.

آقای وزیر فرهنگ!

در همان روزیکه مردم قهرمان ایران برای عقیم ساختن توطئه انگلستان بقیام درخشانی دست زدند و جوانان استقلال طلب یکی پس از دیگری جان خود را در راه از کف دادند در شیراز مدرسه ابن سینا متعلق بهفده هزار یهودی آن استان را فاشیستها غارت کردند و کلیه اثار آن را از حیز انقاع ساقط نمودند.

آیا کوچکترین اقدامی برای جلوگیری از نظایر اینقبیل وحشیگری ها کرده اید؟

آقای وزیر فرهنگ!

طبق تهدیدیکه دولت ایران پس از پایان جنگ گذشته بکردن گرفته، موظف است از انتشار تئوریهای ضد نژادی و ضد مذهبی و خلاصه از نشر تئوریهای کوبلر و هیتلر و کورینک مانع گردد. در کشور ما هر روز هزاران نسخه روزنامه های که حاوی چنین انتشاراتی هستند برخلاف تهدید صریح دولت ایران چاپ میگردد و ناشرین آن با اوئیفورمهای مخصوص با چوب و چماق در خیابانها بفروش آنها مبادرت میورزند آیا شما که چنین تهدیدی را بکردن گرفته اید اقدامی برای جلوگیری از انتشار این جرایم و نشریات به عمل آورده اید؟

درین روزنامه ها ریکترین دشمنان یهودیان تنها بجزم اینک یهودی هستند و طور دیگری نمازمیکندارند داده میشود.

آقای وزیر کشور!

شما طبق همان تهدیدیکه در بالا از آن یاد کردیم و طبقاً ملزم با اجرای آن هستید وظیفه دارید که از تشکیل و ایجاد سازمانهای فاشیستی با قدرت کامل جلوگیری بعمل آورید، اینهمه سازمانهای رنگارنگ و جورا جور فاشیستی برای چه بوجود آمده اند؟ تاکنون جز آزار مردم و غارت منازلها و کتابخانه ها و مدارس و دشنام بهزادان ایرانی که مذهب یهودی دارند و بطور خلاصه جز نفاق افکنی و تشنه طلبی چه هدفی داشته اند؟ آیا نباید طبق نصوص صریح قانون اساسی و اعلامیه حقوق بشر جلوگیری از این دستها را سد کرد و اجازه نفاق افکنی و انسان کشی بآنان نداد؟

تاکنون ما بارها بملت اینکه از دولت خواسته ایم بوظیفه قانونی و بین المللی خود عمل نماید و بساط فاشیزم را در خاک وطن ما برچیند، مورد قرار تهدید گرفته ایم و چه بسا که در آینده مورد حملات شدید تری قرار گیریم.

آقای نخست وزیر!

ما طی نامه سر کشاده ای که چندین پیش برای شما فرستادیم بکلیه این موارد مشروحاً اشاره کردیم ولی متاسفانه کمترین توجهی از طرف دولت شما دیده نشده و همچنین، عناصر فاشیست با آزادی کامل

یهودیان را مورد دشنام قرار میدهند و سر نوشت یهودیان آلمان و لهستان را در جنگ گذشته بر خشان میکنند. آزادیهای مندرج در قانون اساسی و اعلامیه حقوق بشر دیگر برای یهودیان بخصوص آنهاییکه در شهرستانها زندگی میکنند مفهومی ندارد هر روزدهها نامه از شکنجه و غارت و آزار یهودیان، بیجمیت مساو اصل می گردد که همگی حاکی از ترور و عیب و دهشتناکی است که علیه یهودیان جریان دارد چند ماه پیش بود که بزک جوانی را در یکی از دهکده های اصفهان بطرف فاشیستی کشتند و با وجود ارسال نامه های متعدد با ولیاء امور چیزی که مشاهده نشد تعقیب و مجازات قاتلین و عوامل این کشتار قرون وسطائی بود.

گرچه آنچه که درین جا بیان کردید کم و بیش برای کلیه هموطنان ماعومیت دارد ولی بدون شک یهودیان مورد فشار و رنج شدید تری از جانب فاشیسم هستند.

آقای نخست وزیر!

شما اینک علاوه بر آنکه از قانون اساسی و اعلامیه حقوق بشر می توانید استفاده کنید و جلو دسایس نفاق افکنانه سازمان های فاشیستی را بگیرد، لایحه اختیاراتی که اخیراً از مجلس گذشت بشما اختیارات کامل در هر زمینه تفویض نموده است. شما وقتیکه این قانون را بمجلس پیشنهاد کردید تصریح کردید که برای شروع اصلاحات اساسی اختیارات مندرج در لایحه را لازم دارید،

ما می گوییم چه اصلاحی از این بالاتر که شما بدون کمترین تأملی کسانیرا که ماموریت دارند درین لحظه باریک و بحرانی لحظه ای که ملت ایران را بلیست کوتاه ساختن دست غارتگران امپریالیست از زمین خود بیا خاسته است میان صفوف مردم استقلال طلب و آزادی دوست جدائی و تشتت ایجاد نمایند، از انجام مأموریتشان مانع شوید و اجازه ندهید که عده ای با ماسکهای مختلف و در لباسهای میدل از جلو بنهیضت ملی ما خنجر ززند و بساط فاشیزم را در وطن ما بکسندند. یهودیان برای چندمین بار دولت را با انجام تکالیف قانونی خود متذکر می سازند و طلب میکنند که جلو این تحریکات خلاف قانون و خلاف انسانیت گرفته شود.

بی شک بیداری روز افزون ملت ایران راه را بر عناصر فاشیست و نفاق افکن سد خواهد کرد و جلو فعالیت این دسته بندیهارا خواهد گرفت.

افتتاح دومین کنگره

اطباء یهودی جهان
دومین کنگره اطباء یهودی دنیا با شرکت ۱۰۰۰ نفر کتر از اسرائیل و ۲۵۰ نفر نماینده اطباء سایر نقاط در اورشلیم افتتاح شد
اولین کنگره اطباء یهودی جهان در سال ۱۹۳۶ تشکیل شد و بعد از آن امکانی برای تشکیل مجدد کنگره پیدا نشد علت آن بازداشت عده کثیری از اطباء یهودی در بازداشتگاههای هیتلری و سایر مشکلات ناشیه از جنگ اخیر بود.
در این کنگره وضع کار و مطالعات اطباء و بخصوص اطباء اسرائیل و مطالب دیگر علمی و اجتماعی مورد بحث قرار خواهد گرفت

تعداد جمعیت اقلیتها در اسرائیل
عده جمعیت اقلیتهایی که در اسرائیل بسر می برند طبق آمار جدیدی که بدست آمده ۱۷۶ هزار نفر میباشند ازین عده ۱۲۰ هزار نفر عرب مسلمان و ۵۰ هزار نفر مسیحی و ۱۶ هزار نفر در روزی زندگانی می کنند

برادران و خواهران یهودی

مانده از صفحه ۱

مجلس ایران آنرا تصویب نموده است: «تمام افراد بشر آزادند می آیند و از لحاظ حیثیت و حقوق با هم برابرند. همه دارای عقل و وجدان میباشند و باید نسبت یکدیگر با روح برادری رفتار کنند هر کس میتواند بدون هیچگونه تمایز مخصوصاً از حیث نژاد، رنگ، جنس، زبان، مذهب، عقیده سیاسی ... از تمام حقوق و کلیه آزادی هائی که در اعلامیه حاضر ذکر شده است، بهره مند گردد. احد را نمیتوان تحت شکنجه یا مجازات یا رفتاری قرار داد که ظالمانه یا برخلاف انسانیت و شئون بشری یا موهن باشد» دستجات فاشیستی کمترین توجهی باین مواد صریح قانونی ندارند و روز بروز بر توهین و تحقیر و تفتین خود یهودیان ایران میافزایند.

برادران و خواهران یهودی

اگر ما در برابر این تحریکات دم فرو بندیم و فعالیت این دستجات را نا دیده انگاریم، آنها بتشبهات و وسعتی خواهند پرداخت امنیت فردی و اجتماعی، حیثیت و شرافت ما را در معرض خطر سهمناکتری قرار خواهند داد. بموجب مواد صریح اعلامیه حقوق بشر هر فردی از ما حق دارد از دولت بخواهد جلو تشبهات فاشیست را بگیرد. بساط این دسته بندیها را برچیند: «هر کس حق دارد شخصیت حقوقی در همه جا بعنوان یک انسان در قانون شناخته شود همه حق دارند در مقابل هر تبعیضی که ناقص اعلامیه حاضر «مقصود اعلامیه حقوق بشر» باشد و علیه هر تحریری که برای چنین تبعیض بعمل آید بطور تساوی از حمایت قانون بهره مند شوند»

برادران و خواهران عزیز!

با امضای مراجعه نامه ای که ذیلاً از نظر تان میگذرد از دولت بخواهیم حق قانونی ما را از دستبرد و تعرض دسته بندیهای فاشیستی محفوظ بدارد و از هر گونه تجاوز تعدی نسبت بجامعه یهود جلوگیری نماید. امضای این مراجعه نامه اولین قدمی است در راه حفظ حقوق خود، صیانت جان فرزندان، خویشان و دوستان خود برداشته ایم

برادران و خواهران گرامی!

هر جا که هستید مراجعه نامه ای را که در زیر چاپ شده است امضا کنید، بامد برسانید و بآدرس بنی آدم ارسال دارید:

مراجعه نامه

ما امضاکنندگان این ورقه، یهودیان ایران، بنسابت تشبهات فاشیستی و نژادی و بخصوص ضد یهودی نژاد انگیزی که این اواخر از جانب برخی دسته بندیها محافل مفرض سیاسی در کشور آغاز شده است و به استناد حقوقی که در قانون اساسی ایران و منشور ملل متفق (که دولت ایران آنرا تصدیق کرده است) برای تمام افراد ملت ایران صرف نظر از نژاد و مذهب و زبان و خصائص ملی آنان پیش بینی شده است، از مجلس و دولت ایران میخواستیم:

۱ - هر گونه تبلیغات و اقدامات فاشیستی و ضد نژادی جد او قویا در تمام نقاط کشور منع شود.

۲ - برای کسانی که برخلاف نصوص صریح قانون اساسی و منشور ملل متفق به ایجاد و تاسیس دسته ها و سازمان های فاشیستی و ضد نژادی دست میزنند و یا بنحوی از انحاء در این زمینه تبلیغات و اقداماتی معمول میدارند، مجازاتهای شدید و شدیدی هر کس بحض ارتکاب باین اعمال مورد تعقیب و مجازات قرار گیرد.

۳ - بساط دسته بندیها و جرایم معدود فاشیستی و ضد نژادی موجود، برچیند و موسسین و ناشرین این دسته بندیها و جرائد محاکمه و مجازات شوند.

۴ - برای حفظ حقوق اقلیت هائی که در ایران زندگی میکنند، نواقص قوانین موجود باوضع قانون جدیدی که تامین کننده حقوق آنان باشد رفع شود و از هر گونه تجاوز و تعدی نسبت به افراد این اقلیت ها جلوگیری بعمل آید.

شماره ترتیب	نام و نام خانوادگی	شغل	نشانی	محل امضا

آگاهی

دفتر باشگاه ورزشی کورش که مجهز بانواع وسائل ورزشی بوده در تحت نظر مربیان ورزش اداره میشود همه روزه بعد از ظهرها برای ثبت نام اعضا جدید آماده است
آدرس خیابان شاه رضانزدیک مجسمه فردوسی - خیابان فرصت کوچه کیلیا باشگاه ورزشی کورش